DECRETO Nº 19/2022, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022.

ALTERA O ARTIGO 9º DO DECRETO N.º 11/2017 QUE DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE RECURSOS PARA A REALIZAÇÃO DE DESPESAS NO REGIME DE ADIANTAMENTO E CONCESSÃO DE DIÁRIAS DO PODER EXECUTIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SONIA SALETE VEDOVATTO, Prefeita Municipal de Monte Carlo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e nos termos da legislação municipal,

DECRETA:

Art. 1º. Fica alterado o artigo 9º, do Decreto n.º 11, de 18 de janeiro de 2017, passando a viger com a seguinte redação:

Art. 9° Motoristas escolares e da Secretaria de Saúde, quando em viagens a serviço, que não gerem direito a meia diária, terão direito ao reembolso de R$ 40,00 (quarenta reais) que trata o art. 8°.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Monte Carlo, 21 de  fevereiro de 2022.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

SONIA SALETE VEDOVATTO

Prefeita Municipal